7
Evliya Çelebi Seyahatnâmesi, Topkapı Sarayı Bağdat 305 Yazmasının Transkripsiyonu-

Dizini (Hazırlayanlar: Yücel Dağlı- Seyit Ali Kahraman), İstanbul 2001, s. 348-361.
8
Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 998 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i

Diyâr-ı Bekr ve Arab ve Zü’l-Kadiriyye Defteri (937/1530), Dizin ve Tıpkıbasım, Ankara
1998. Aslında bu defterdeki kanunnâme ile müellifin kullandığı diğer defterlerdeki
kanunnâmeler, daha önce de -problemli de olsa- Başbakanlık Osmanlı Arşivi tarafın-
dan yayımlanmıştı.

BOA, TD, nr. 195, s. 47.
23

Bu konudaki şimdilik elimizde bulunan en eski kaynak, 1550-51 tarihili bir Sancak
Tevcih Defteri’dir. Nitekim bu defter oldukça titiz bir şekilde yayımlanmıştır. Ya-
yımlanmış şekli için bakınız: Feridun M. Emecen-İlhan Şahin, “Osmanlı Taşra teş-
kilatının Kaynaklarından 957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak Tevcih Defteri”, TTK
Belgeler, Ankara 1999, s. 53-122.

Daha sonraki hesaplamalarımda bunlara Amid şehri ve sanca-
ğında yerleştirilmiş olan askerleri ve tahrire dahil edilmemiş askeri sınıfa mensup
diğer şahısları eklemeyi uygun gördüm. Şöyleki 1540 tarihli Amid sancağı defterinde
askerler (nefer, nöker), imamlar ve müezzinler kayda alınmışlardır. 924 (1518) tarihli
Amid toplam nüfusunun % 10 unu ekledim. Amid’in 1540 nüfus hesaplaması için
Göyünç’ün hane çarpımında kullanmış olduğu 5 rakamı yerine 5,5’i kullanarak 1540
nüfusunu yeniden hesapladım” (Mehdi İlhan, Amid (Diyarbakır), Ankara 2000, s. 91).